[bookmark: _GoBack]Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГЛАВА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 марта 2009 г. N 340

О КОМИССИИ ПО КООРДИНАЦИИ РАБОТЫ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ
КОРРУПЦИИ В НАХОДКИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений администрации
Находкинского городского округа
от 18.05.2010 N 907, от 08.06.2010 N 1084,
от 24.12.2013 N 2717, от 03.03.2015 N 298,
от 18.03.2016 N 281, от 16.12.2016 N 1396,
от 27.01.2017 N 60, от 17.09.2018 N 1633,
от 09.03.2021 N 248, от 15.03.2022 N 278,
от 22.02.2023 N 231, от 21.08.2023 N 1554,
от 01.11.2023 N 2189)

На основании статьи 48 Устава Находкинского городского округа и в целях создания системы противодействия коррупции на территории Находкинского городского округа и устранения причин, ее порождающих, постановляю:
1. Создать комиссию по координации работы по противодействию коррупции в Находкинском городском округе.
(в ред. Постановления администрации Находкинского городского округа от 27.01.2017 N 60)
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав межведомственной комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Находкинском городском округе;
(в ред. Постановления администрации Находкинского городского округа от 27.01.2017 N 60)
2.2. Положение о комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Находкинском городском округе.
(в ред. Постановления администрации Находкинского городского округа от 27.01.2017 N 60)
3. Отделу по работе со средствами массовой информации администрации Находкинского городского округа (Магаляс) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Находкинского городского округа Б.И. Гладких.

Глава Находкинского городского округа
О.Г.КОЛЯДИН

Утвержден
постановлением
главы Находкинского
городского округа
от 04.03.2009 N 340

[bookmark: P44]СОСТАВ
КОМИССИИ ПО КООРДИНАЦИИ РАБОТЫ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ
КОРРУПЦИИ В НАХОДКИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ
(ПО ДОЛЖНОСТЯМ)

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации
Находкинского городского округа
от 01.11.2023 N 2189)

	Глава Находкинского городского округа
	- председатель Комиссии;

	Первый заместитель главы администрации Находкинского городского округа
	- заместитель председателя Комиссии;

	Заместитель главы администрации Находкинского городского округа - начальник управления образования
	- заместитель председателя Комиссии;

	Начальник управления муниципальной службы и кадров администрации Находкинского городского округа
	- секретарь Комиссии

Члены комиссии:
- начальник отдела Управления ФСБ России в г. Находке (по согласованию);
- начальник отдела Министерства внутренних дел России по городу Находке (по согласованию);
- начальник Находкинского линейного отдела Министерства внутренних дел России на транспорте (по согласованию);
- председатель Думы Находкинского городского округа (по согласованию);
- председатель Контрольно-счетной палаты Находкинского городского округа (по согласованию);
- начальник правового управления администрации Находкинского городского округа;
- начальник инспекции Федеральной налоговой службы России по г. Находке Приморского края (по согласованию);
- директор отделения краевого государственного бюджетного учреждения "Приморский Центр занятости населения" в городе Находка (по согласованию);
- заместитель начальника отдела государственной статистики в г. Владивостоке (г. Находка) (по согласованию);
- начальник Находкинской таможни федеральной таможенной службы Дальневосточного таможенного управления (по согласованию).

Утверждено
постановлением
главы Находкинского
городского округа
от 04.03.2009 N 340

[bookmark: P84]ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО КООРДИНАЦИИ РАБОТЫ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ
КОРРУПЦИИ В НАХОДКИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации
Находкинского городского округа
от 27.01.2017 N 60)

1. Основными задачами комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Находкинском городском округе (далее - Комиссия) являются:
(в ред. Постановления администрации Находкинского городского округа от 27.01.2017 N 60)
1.1. Подготовка предложений органам государственной власти и органам местного самоуправления, касающихся выработки и реализации политики в области противодействия коррупции;
1.2. Координация деятельности органов государственной власти и органов местного самоуправления по реализации политики в области противодействия коррупции.
2. Комиссия для решения возложенных на нее основных задач:
2.1. Запрашивает и получает в установленном порядке необходимые материалы от органов государственной власти, органов местного самоуправления;
2.2. Приглашает на свои заседания представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления и общественных объединений;
2.3. Осуществляет иные необходимые действия и мероприятия.
3. Члены Комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах.
4. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии. Решения Комиссии оформляются протоколом.
5. Председатель Комиссии:
5.1. Формирует повестку дня заседаний Комиссии;
5.2. Рассматривает вопросы, связанные с реализацией решений Комиссии;
5.3. Организует обеспечение деятельности Комиссии, решает организационные и иные вопросы, связанные с привлечением для осуществления информационно-аналитических и экспертных работ представителей общественных объединений, научных и иных организаций, а также ученых и специалистов;
5.4. Докладывает Комиссии о ходе реализации мероприятий в соответствии с решениями Комиссии.